## In Vigil. epiphie ad matutī.

CXIII

delictor non nouerat crimen. Di-  
gnus a dignis laudat. et innocēs in-  
nocentū testimoniō cōprobat. Atcī  
piūt em̄ a xp̄o et reddūt. sequunt  
Dirimus de ( et referūt. Tu aut.  
laude infantū. qd̄ d̄ lacentū lau-  
de pferim̄? qz̄ laudē inuenire nō  
possim̄? nisi eosipos q̄ laudaueet  
nouerim̄? Qui sunt vbi sunt: quā  
laudē intulerint qro. q̄ loq̄ nō no-  
rāt. Neq; ei etas illa poterat pos-  
se. qd̄ natura nō dederat. aut cele-  
brari a talib̄ poterat qd̄ instituto  
Dicūt dño laudes ( denegabat.  
trucidati ab herode: lacentes lo-  
quuntur sanguine. qd̄ lingua nō pos-  
sunt. Passione canunt. qd̄ sermōe  
nō norūt: occisi p̄dicāt. qd̄ viui nō  
poterāt. Nec nouū qd̄ dī. ut inno-  
cēs sanguis aut dō referat laudes  
aut suas indicet passiōes: cū abel  
sanguis clamet ad celū: aut occiso  
rū aie ab altari vociferent ad deū  
Tu. Si fuerit dñica tūc dicit Omel.  
vt in die. Te deum dicitur. An laud  
v. Justi autem. Ad laud. aū. Hero-  
des iratus. vt̄s. in die eorū una tm̄.  
nisi fuerit dominica. tunc dicunt om-  
nes quinq;. Cap. v. aū. super bened.  
et coll. p̄ omnia vt̄s. in lau. eorū. coij.  
cum suffra. tm̄ de dñia Germiāuit.  
non plus. Prima vt̄s. de festo circū-  
cisōis. Cetero hōr. mixtum. Non ha-  
bēt. ij. vt̄s. nisi fuerit in dñica. Si ex-  
go octa. innocē. venerit in dñica. tūc  
dicuntur de eis. ij. vt̄s. vig aū. Tecūz  
p̄nci. cū cete. aū. et ps. vt̄s. natī. hym.  
A solis ort?. Cap. v aū. sup maḡt et  
coll. vt̄s in. ij. vt̄s. innocē. signat. coij.  
Seinde aū. Hodie xp̄us natus. vt̄

infra. v. Tecum p̄ncipi. Coll. De?  
qui sa. et non plus. Suffra. Subuz  
non dicitur. Et pro tunctū in. ij. vt̄s.  
innocē. non dicitur in coll. hodier.  
die. Compl. vt̄s. & circumcisī. Si  
vero octa. innocē. nō venerit in dñi  
cam tunc non habent. ij. vt̄s. sed vt̄s.  
dicuntur ut sequitur. Ad vt̄s. aū. Te-  
cum p̄nci. cum cete. aū. et ps. hym.  
A solis ortus. Cap. Apparuit beni-  
gnitas. vt̄s. v. Tecum p̄nci. Su-  
per maḡt aū. Hodie xp̄us nat̄ est  
hodie saluator apparuit hodie in  
terra canunt angeli letantur ar-  
changeli hodie exultant iusti dice-  
tes gloria in excelsis deo alla. Coll.  
Deus qui sa. et non plus. Comple.  
vt̄supra in die circumcisio.

**In Vigil. epypha.** Si  
fuerit in dñica Ad mat. Inuit. ps. v  
et Re. in tribus noct. per omnia vt̄s. i  
dñica infra octa. natī. coij. cuiz lconi.  
omel. laud et. omnia ut infra notaet.  
Si venerit in diem feriatam tūc ser-  
uabitur per omnia ut infra post omel  
signat. Lectio pri. Ser. fulgentij.

**O**spientes aliquid de huius  
diei solennitate narrare: sil-  
q; considerantes illud verbum de  
quo dicere volumus: nulla inue-  
nimus verba quibus sufficienter  
aliquid dicere valeamus. Esteniz  
hoc verbum quod non desinit pro-  
latum. sed quod permanet natū:  
non transitorium. sed eternū: nō  
factum a deo patre. sed genitum:  
nec solum genitum. sed etiā unige-  
nitū. Tu. Re. Būdīt? q. vt̄s. coij.  
Quādū quippe verbū de? Le. ij.  
o iij

## In vigili. ephiead matuti.

pater genuit de seipso. per quem omnia creavit ex nihilo. In principio erat verbum. et verbum erat apud deum: et deus erat verbum. Hoc erat in principio apud deum omnia per ipsum facta sunt. et sine ipso factum est nihil. In hoc autem quod per illud verbum deus pater omnia fecit ostenditur: quia hunc verbum genuit ipse. non fecit. Illud igitur verbum de deo deus: et de creatori creator est. unde hoc in se naturaliter habet esse. quod pater est. Tu. Et. Congratulamini. vs. cixij. Natus est itaque de patre. Le. iij. deo. filius deus: alter in persona. non alter in natura. Semper apud patrem: cum quo est illi una naturalis diuinitas. Semper cum parente: cum quo est illi una naturalis eternitas. Semper de patre: de quo est illi naturalis eterna nativitas. Sed in patre cum quo est illi una naturalis equalis deitas. Et alter quidem ille quod pater est. alter ille quod filius est. Neuter tamen alter deus: quia pater et filius unus est deus. Tu autem. Et. Hoc et vnde. vs. cixij. Lectio. iij.

**Q**uia propter quoniam de patre deo et filio deo nascitur homo dignus dicimus alterum esse patrem. et alterum filium esse: et nihilominus digne dicimus. unum deum esse patrem. et filium. Cum enim dicimus alterum esse patrem. alterum filium. discretas personas genitoris genitique monstramus: cum vero dicimus unum deum patrem esse et filium: ipsa naturam unam indiscretam indumentatis ostendimus. Altera est igitur per-

sonam genitoris et geniti: sed una est natura genitoris et geniti. Tu autem. Et. O regem. vs. cixij. Lectio. v. Quando vero sufficienter aut digne loqui poterit quis de quo? Homo de deo. mortalis de immortali: visibilis de invisibili. mutabilis de incomutabili: opus de opifice: a creatore creature. de factore factura: parvus de immenso: temporalis de eterno. humilis de altissimo. plasmatus de limo. de illo qui omnia creavit ex nihilo: cuius est inenarrabilis omnipotentia: quod nos gratuita bonitate fecit: nec minus inenarrabilis gratia qua nos omnipotentissima miseratione salvavit. Qui et opus creatricis omnipotentialiter gratis fecit. et opus gratiae saluatoris omnipotenter adimplevit. Tu. Et. Nesciens mihi. vs. cixij. Lectio. vi. Omnipotentia vero lumen dicimus. qua verbum: quod in principio erat. et apud deum erat. et deus erat. fecit omnia. que non erant. Gratia vero. qua verbum caro factum venit querere et salvum facere. quod perierat. Omnipotentia qua fecit omnem diem: gratia qua certo die concepi. et certo die dignatus est nasci. Ide igitur minoratus paulominus ab angelis in die factus est hominum: qui coeterus: et coequalis deo patri dies sanctorum semper est angelorum. De ipso quippe propheta dicit. Bene nuntiate de die in diem salvare eius. Quid est diem de die: nisi filium de patre? Est igitur de patre filius de die dies: sed tamen pater et filius non duo dies: sed unus?

# In Vigil. Epiphanie ad matutī. CXV

est dies. Tu. R. Continet. vts. cix.

**F** Scđm Matth. cap. iij.  
E illo tempore. Defuncto he/rode: ecce angelus domini appa/ruit in somnis ioseph ī egypto di/rens. Surge et acripe puerum et matrem eius: i vade in terrā isrl. Defuncti enim sūt. qui querebāt aīam pueri. Et re. Omel. ve. Be. ps.

**Q** uod dominus ipse ne occide retur ab herode sublatus est a parentibus ī egyptum: signifi/cat electos sepius malorum im/probitate suis effugandos sedib?. vel etiam exilio damnados. Obi/si mul exemplum datur fidelibus: ne dubitet rabiem persequenti/um ubi oportuni; fuerit declina/re fugiendo: cum hoc deum ac do/minum suu; fecisse meminerint. Tu autē. R. Beata viscera. vts. cij

**S** Iquidē ipse qui erat suis pre/cepturus cū vos psecuti fue/runt in ciuitate ista. fugite in aliā: prius fecit quod precepit. fugien/do hominem quasi hominē in ter/ra. quem magis paulo ante mon/stravit stella ī celo. Quod occisus pro domino pueris herodes non longe post obiit. i ioseph monen/te angelo dominū cum matre ad terram israel reduxit: significat omnes persecutiones que contra ecclesiam erant mouende: ipsorum persecutorū; morte vindicandas: eisdēq; multatis persecutoribus. pacem ecclesie denuo reddendas: et sanctos qui latuerant ad sua lo/ta fuisse reuersuros. Tu autem. R. Sancta i immaculata virginū

tas qbus te laudib? referā nescio.

**C**a quē celi cape non poterāt tuo gremio sc̄culisti. v<sup>o</sup>. Sūdicta tu in misericordiā būdicit? fruct? vētri tui.

**H** Oc est em puerū ihm i. Ca matrem eius per ioseph ī egyptū transferri: fidem sc̄ dñice ī carnationis. i ecclesie societate per doctores sanctos gentibus co/mitti. Qd erant ī egypto usq; ad obitū regi herodis: indicat figura te fidē christi ī gētibus māsuraz: donec plenitudo earum introeat i sic omnis israel saluus fiat. Obi/tus quippe herodis. terminum intentionis maliciose qua nunc contra ecclesia; ī iudea leuit insinuat. Occisio parvulorum. mortem humilium spiritu: quos fugato a se christo iudei perimere designat. Qd autem defuncto herode redit ad terram israel iesus: finem secu/lidenunciāt: quando enoch i he/lya predicātibus. iudei sopita moderne inuidie flamma: fidem ve/ritatis accipient. Tu autem. R. Ecce agnus dei ecce qui tollit pec/cata mundi ecce de quo dicebam. Qui post me venit ante me fact? est cuius non sum dignus corrigi am calciamenti eius soluere. v<sup>o</sup>. Hoc est testimonium qd perhibu/it iohannes. Qui. Glia. Qui. Te deum dicitur siue fuerit dominica si ueferia. Ante laud. v. Notum fecit. Ad laud. Alii. Nesciens mater. cui ceteris vt infra.